

ANNA RESZELEWSKA
LAUREATKA DOROCZNEJ NAGRODY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO ZA OSIĄGNIĘCIA W DZIEDZINIE KULTURY
W 2015 ROKU



Anna Reszelewska urodziła się 25 lipca 1941 r. w Drzewicy. Całe dotychczasowe życie Laureatka związała z miejscem urodzenia. Tu założyła rodzinę, pracowała, temu miastu i ludziom służy swoimi umiejętnościami, wiedzą i zaangażowaniem społecznym.

Działaczka zaangażowana w życie kulturalne miasta i regionu. W latach 60-tych i 70-tych, jako młoda nauczycielka, założyła dwa szkolne Regionalne Zespoły Pieśni i Tańca. Pełniła w nich funkcję instruktora tańca, przyśpiewek, gawęd, muzyki, przygotowywała oprawę muzyczną i stroje. Zespoły działały przez wiele lat rozsławiając rodzimy folklor i zdobywając szereg nagród na festiwalach i konkursach. W 1981 r. Zespół wystąpił w programie telewizyjnym prowadzonym przez Wojciecha Siemiona. Dokonania te zostały zauważone i w roku 1980 wyróżnione przez Ministerstwo Kultury i Sztuki odznaką Zasłużony Działacz Kultury.

Od 1991 r. pełni funkcję przewodniczącej Towarzystwa Przyjaciół Drzewicy, które realizuje cenne inicjatywy w zakresie ochrony dziedzictwa narodowego oraz upowszechniania kultury, m.in.:

- ✓ wykonuje konserwacje i oznakowanie zabytkowych pomników i grobowców,
- ✓ funduje płyty nagrobne, tablice pamiątkowe i informujące.

W ten sposób upamiętniono m. in. powstańców styczniowych, ofiary II Wojny Światowej, wybitnych obywateli Drzewicy. Za tę pracę Rada Pamięci Walki i Męczeństwa przyznała społecznikom Drzewicy złoty medal.

W 1992 r. była jednym z założycieli kwartalnika „Wieści znad Drzewiczki” i do dziś go współredaguje.

Kwartalnik zawiera m.in.:

- ✓ aktualności kulturalne z terenu miasta i gminy Drzewica,
- ✓ ciekawe opisy wydarzeń historycznych regionu,
- ✓ prezentacje promujące twórczość lokalnych artystów.

Kwartalnik dociera nie tylko do miejscowych czytelników, ale także do przyjaciół mieszkających w kraju i za granicą (Anglia, Francja, Australia, USA, Kanada).

Laureatka jest zwolennikiem integracji różnych środowisk, które zaprasza do współpracy. Inicjuje i wspiera wiele działań promujących walory regionu i dorobek artystyczny rodzimych twórców z gminy Drzewica.